
   

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 7 8  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

 

За кандидатстване на Столична община с проектно предложение по 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№ BG16FFPR002-5.010 „Зони с ниски емисии от транспорт“ по приоритет 

5 „Въздух“ на Програма „Околна среда“ 2021-2027г. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.104, ал.1, т.5, ал.2 и ал.4 от 

Закона за публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства по процедура 

чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG16FFPR002-5.010 „Зони с ниски емисии от транспорт“ по Приоритет 5 

„Въздух“ на Програма „Околна среда“ 2021-2027г. с проектно 

предложение „Зони с ниски емисии от транспорт в Столична община“. 

2. В случай на одобряване на проектното предложение по т.1, дава 

съгласие за обезпечаване на поддръжката на изградената в рамките на 

проекта Зона за ниски емисии от транспорт, както и че в периода на 

устойчивост видът и предназначението на инвестициите няма да бъдат 

променяни за период, не по-малък от 3 години след крайното плащане към 

бенефициента. 

3. В случай на одобряване на проектното предложение по т.1, дава 

съгласие за целево изразходване на получените постъпления от глоби и 

имуществени санкции по чл.41а, ал.2 и ал.3, във връзка с чл.41б, ал.3 от 

Закона за чистотата на атмосферния въздух (ако има такива) за мерки, 

включени в актуалната Общинска програма за качество на атмосферния 

въздух в периода на изпълнение и на устойчивост на проекта. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



В случай, че в периода на генериране на постъпления от глоби, 

имуществени санкции няма действаща Общинска програма за КАВ, 

бенефициентът следва да инвестира ресурса за поддържане на Зона за 

ниски емисии от транспорт или в мерки за озеленяване. 

4. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектното предложение 

по т.1, кметът на Столична община да подпише административен договор 

за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ и всички необходими 

документи, съгласно изискванията по процедурата. 

5. Възлага на кмета на Столична община да подпише всички 

необходими документи във връзка с подаването и изпълнението на проекта 

по т.1. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 10 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ДИ01-4717/3/18.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


